
   

    1-2 Přeložka_ Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Orlovská 
Havířov, městská část Město a Dolní Suchá 

Dohoda č. 16921 
o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby v jeho ochranném 

pásmu  
 

 
Investor Statutární město Havířov 
stavby: se sídlem: Havířov – Město, Svornosti 2, PSČ 736 01 

Zástupce ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxx, náměstek primátora pro investice a chytré 
město  
Zástupci při jednáních ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení 
odpadového hospodářství  
IČ:  00297488 
DIČ:  CZ00297488 

  dále jen „investor“ 
 

Vlastník: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Zástupce ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx, generální ředitel na základě pověření 
uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015 
Zástupci při jednáních ve věcech technických:   
vedoucí provozu: xxxxxxxxxxx 
vedoucí střediska: xxxxxxxxxx 
vedoucí CZS: xxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:  45193665 

DIČ:  CZ45193665 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347 

dále jen „SmVaK Ostrava a.s.“ 
 
Výše uvedené strany uzavírají ve smyslu § 23 zákona č. 274/2001 Sb. (dále jen „zákon“) tuto 
dohodu: 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
Investor prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. 

Orlovská Havířov, městská část Město a Dolní Suchá“, v rámci které mimo jiné dojde k výstavbě sloupů 
VO (dále jen „stavba“) na pozemku  parc. č. 2736/2 v k.ú. Dolní Suchá, ve kterém je uložen vodovod DN 80 
materiál PVC (dále jen „vodní dílo“) v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s. Předmětná stavba je 
částečně situována v ochranném pásmu předmětného vodního díla, které má na základě zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění stanoveno ochranné pásmo vodorovně v šířce 
1,5 m od vnějšího líce potrubí na každou stranu. 

Účastníci dohody konstatují, že výše uvedenou stavbou dojde ke změně podmínek uložení potrubí 
vodního díla SmVaK Ostrava a.s., v důsledku čehož je ohrožen jeho plynulý a bezpečný provoz. 

S ohledem na tuto skutečnost je nutné provést výměny vodovodního potrubí DN 80 PVC za 
DN 80 PE ve stejné trase a dimenzi DN 80 PE v délce cca 2 x 3 m dle podmínek uvedených v článku II. 
a III. této dohody. 

 
 

II. 
Povinnosti účastníků dohody 

A. Investor stavby: 
Při plnění této dohody zabezpečí na svůj náklad: 

1. Zajistit kompletní realizaci stavby úpravy vodního díla, kterou si zajistí s ohledem na § 1, odst. 2 
zákona u SmVaK Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ: 45193665, kontakt: prelozky@smvak.cz. 

2. Zajistit zpracování harmonogramu postupu prací na stavbě, která úpravu vodního díla vyvolala 
s návazností na samotnou stavbu úpravy vodního díla a jeho předání k odsouhlasení zástupci 
SmVaK Ostrava a.s., vedoucímu centrální zásahové služby nebo jeho pověřenému zástupci min. 
30 dnů před zahájením prací. Uvedený harmonogram postupu prací bude předán výhradně 
písemnou formou, a to minimálně zápisem do stavebního deníku.  

 



   

    2-2 Přeložka_ Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Orlovská 
Havířov, městská část Město a Dolní Suchá 

B. SmVaK Ostrava a.s.: 
Při plnění této dohody se zavazuje zajistit: 

1. Kompletní realizaci stavby úpravy vodního díla, to vše na náklady investora dle ustanovení čl. II. 
odstavec A.1. této dohody. 

2. Zahájení prací na úpravě vodního díla specifikovaného v čl. I. této dohody v termínech a dle 
cenových podmínek dle smlouvy o dílo, která se po podpisu obou smluvních stran stane nedílnou 
součástí této dohody. 

3. Vystavit po ukončení realizace předávací protokol stavby úpravy vodního díla specifikované v čl. I. 
této dohody. 

 
III. 

Ostatní ujednání 
 

1. Účastníci této dohody prohlašují, že úprava vodního díla specifikovaná v čl. I. této dohody se provádí 
na náklady investora stavby s tím, že vlastnictví vodního díla se po provedení jeho úpravy nemění a 
zůstává stále ve vlastnictví SmVaK Ostrava a.s. Její realizací ze strany SmVaK Ostrava a.s. a úhradou 
všech závazků ze strany investora budou vyrovnány veškeré nároky obou účastníků dohody 
vyplývající z této dohody. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody vůči investorovi ze strany 
SmVaK Ostrava a.s. v případě nedodržení závazků plynoucích z této dohody a navazující smlouvy o 
dílo. 

2. Oba účastníci dále prohlašují, že platební podmínky a termíny realizace úpravy vodního díla se budou 
řídit příslušným ustanovením samostatné smlouvy o dílo, která navazuje na tuto dohodu o úpravě 

vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby do ochranného pásma vodního díla. 

3. Nedílnou součástí této dohody je orientační zákres úpravy vodního díla, který je přílohou č. 1 této 
dohody. 

4. Pro účely plnění této dohody a pro zajištění efektivní komunikace s investorem, společnost SmVaK 
Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje 
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této dohodě či se jinak podílejících na plnění této 
dohody. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly 
související s touto dohodou, a to po celou dobu platnosti této dohody a dále po dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností z dohody a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu 
příslušnými právními předpisy. Investor se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a 
předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz. 

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Nebude-li dohoda 
podepsána oběma účastníky téhož dne, stává se platnou dnem podpisu pozdějšího. Účinnosti tato 
dohoda nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v 
platném znění (dále jen zákon o registru smluv), tj. uveřejnit smlouvu v registru smluv, nese vyplnit 
investor jakožto subjekt dle § 2, odst. 1 citovaného zákona a že tuto povinnost splní nejpozději do 20 
dnů od oboustranného podpisu této smlouvy s tím, že tato smluvní strana se zavazuje zaslat SmVaK 
Ostrava a.s. kopii potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv zaslané správcem registru dle § 5, 
odst. 4 zákona o registru smluv, a to v termínu do 5 pracovních dnů od doručení tohoto potvrzení. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3, odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb. a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy. 

7. V ostatním se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 274/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů.  

8. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží jedno vyhotovení. 
Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. 

 
V Ostravě dne ……………    V Havířově dne …………… 
 
Za vlastníka:           Za investora: 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
generální ředitel  náměstek primátora pro investice a chytré 

město 
 
„Za správnost Bc. Claudie Valderová, referentka odboru komunálních služeb. V Havířově dne 01.03.2022.“ 

http://www.smvak.cz/

